2020 年５月 28 日

各 位

会社名 株式会社レナウン

管財人 永 沢  徹

            （コード番号 3606 東証第一部）

問合せ先 コミュニケーション戦略部長 熊谷 潔

（TEL 03-4521-8089）

希望退職者の募集に関するお知らせ

当社は、希望退職者の募集を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 希望退職者の募集の理由

 当社は、2020年５月15日、東京地方裁判所により再生手続開始決定および管理命令を

受け、同裁判所より選任された管財人の下、当社グループの事業の維持再生に取り組ん

でおります。取り組みにおいて、悪化している財務状況、資金繰りを改善するため、販

売戦略の練り直し、経費削減、不採算店舗閉鎖の検討等あらゆる施策を講じております。

そこで、更に施策を進めて行くにあたり、希望退職者の募集を行うことといたしました。

2. 希望退職者の募集の概要

(1)対象者   ：レナウン及び関係会社の従業員

     （一部の関係会社及び店頭勤務者を除く）

(2)募集人数 ：300名程度

(3)募集時期 ：2020年６月４日～６月11日

(4)退職日   ：2020年６月25日

3. 今後の見通し

本施策の実施に伴う連結業績への影響については、現時点では応募者数およびその

内訳が未確定であるため、未定とさせていただきます。

 今後につきましては管財人の下、スポンサー探索を行い、当社グループの事業の維

持再生に取り組んでまいります。

 なお、当社株式は現在東京証券取引所の整理銘柄に指定され、2020年６月16日に上

場廃止となる見込みです。

以上